产重组事项

2015 年 06

月 12 日

2015 年 6 月

12 日至 2015

年 12 月 12 日

截至本报告期末，

各承诺方均严格

履行了承诺事项。

首次公开发行或再融资时

所作承诺

公司实际

控制人李

少波、车

宏莉及其

关联方李

卉华、王

世敏、车

宏菁

（1）自三诺生物首次公开发行股票并在创业板上市

之日起 36 个月内，不得转让或者委托他人管理本人

直接或间接持有的三诺生物公开发行股票前已发行

的股份，也不得由三诺生物回购其直接或间接持有的

三诺生物公开发行股票前已发行的股份。（2）在其或

其关联自然人担任公司董事或高级管理人员期间，每

年转让的三诺生物股份不超过本人直接或间接持有

三诺生物股份总数的 25%；本人在三诺生物股票上

市之日起 6 个月内申报离职的，自申报离职之日起

18 个月内不转让本人直接或间接持有的三诺生物股

份；在股票上市之日起第 7 个月至第 12 个月之间申

报离职的，自申报离职之日起 12 个月内不转让本人

直接或间接持有的三诺生物股份。

2010 年 12

月 30 日

2010 年 12

月 30 日至

2015 年 3 月

19 日

截至本报告期末，

各承诺方均严格

履行了承诺事项。

其他对公司中小股东所作

承诺

公司实际

控制人关

联方李卉

华和车宏

菁

在其或其关联自然人担任公司董事或高级管理人员

期间，每年转让的三诺生物股份不超过本人直接或间

接持有三诺生物股份总数的 25%。

2015 年 03

月 19 日
长期有效

截至本报告期末，

各承诺方均严格

履行了承诺事项。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

   2015 年半年度报告全文

24

七、聘任、解聘会计师事务所情况

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   2015 年半年度报告全文

25

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例% 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 137,424,128 68.53%   41,066,727 -22,228,249 18,838,478 156,262,606 59.86%

其他内资持股 137,424,128 68.53%   41,066,727 -22,228,249 18,838,478 156,262,606 59.86%

其中：境内法人持股 211,500 0.11%   63,203 -274,703 -211,500  0.00%

   境内自然人持股 137,212,628 68.42%   41,003,524 -21,953,546 19,049,978 156,262,606 59.86%

二、无限售条件股份 63,098,903 31.47%   18,855,971 22,838,279 41,694,250 104,793,153 40.14%

人民币普通股 63,098,903 31.47%   18,855,971 22,838,279 41,694,250 104,793,153 40.14%

三、股份总数 200,523,031 100.00%   59,922,698 610,030 60,532,728 261,055,759 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司因首发前限售股解除限售、回购注销部分限制性股票和2014年度权益分派方案导致公

司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况。

股份变动的原因

1、首发前限售股解除限售

报告期内，公司首次公开发行前的股东李少波和车宏莉所持有公司股份的锁定期届满，并办理了相关

限售股解禁手续。

2、股权激励计划的实施

公司原限制性股票激励对象中有3 人因个人原因辞职已不符合激励条件，其已获授但未解锁的限制性

股票（合计39,000 股）应全部回购注销；原限制性股票激励对象中有8人因个人绩效考核结果为合格和良

   2015 年半年度报告全文

26

好，其已获授但不符合解锁条件的部分限制性股票（合计3,355 股）应相应回购注销。根据《股权激励计

划》和《股权激励考核管理办法》的相关规定及2013 年第三次临时股东大会的授权，公司已对上述11 人

已获授但不符合解锁条件的全部42,355 股限制性股票进行了回购注销。

3、2014年度权益分派方案的实施

2015年4月10日，公司召开2014年年度股东大会审议通过《关于公司2014年度利润分配方案》，决定

以公司2014年末总股本200,060,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.60元（含税）、转增3股。

鉴于上述权益分派方案实施前，公司回购注销部分限制性股票和股票期权激励对象自主行权，导致公司总

股本由2014年末的200,060,000股增至200,841,676股。根据“转增股本总额固定不变”的原则，公司以股权登

记日总股本200,841,676股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币3.585988元；同时，以资本公积

金向全体股东每10股转增2.988324股，合计转增60,018,000股，转增后总股本增至260,859,676股。

股份变动的批准情况

2015年4月10日，公司召开的2014年度股东大会，以现场投票表决的方式，审议通过了《公司2014年

度利润分配方案》，具体投票表决结果如下：同意135,107,348股，占出席会议股东所持表决权股份的

99.9980%； 反对0股，占出席会议股东所持表决权股份的0%；弃权4,000股，占出席会议股东所持表决权

股份的0.0020%。

股份变动的过户情况

报告期内，公司实施了2014年度利润分配方案：公司以股权登记日总股本200,841,676股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利人民币3.585988元；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增2.988324股，

合计转增60,018,000股。上述转增股份于2015年5月18日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

项目 股份变动前 股份变动后 变动额

基本每股收益（元/股）   0.3751   0.2883   -0.0868

稀释每股收益（元/股）   0.3751   0.2883   -0.0868

扣非后的基本每股收益（元/股）   0.3351   0.2575   -0.0776

扣非后的稀释每股收益（元/股）   0.3351   0.2575   -0.0776

归属于普通股股东的每股净资产（元/股）   5.7426   4.4041   -1.3385

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   2015 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

李少波 67,500,000 21,917,797  65,753,390 首发限售 2015 年 3 月 19 日

车宏莉 67,500,000 21,917,797  65,753,390 首发限售 2015 年 3 月 19 日

王世敏 182,086 73,621  255,707 首发限售 2015 年 3 月 19 日

黄安国  98,437 29,416  127,853 高管锁定

曲水益和创业投资合伙企业（有限合伙） 211,500 211,500   首发限售 2015 年 3 月 19 日

《公司股票期权与限制性股票激励计

划》限制性股票激励对象
1,707,105 455,126  2,162,231

股权激励限

售

2015 年 8 月 18 日

2015 年 12 月 9 日

合计 137,199,128 44,605,257  134,052,571 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 7,220

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李少波  境内自然人 33.58% 87,671,187  65,753,390 21,917,797

车宏莉  境内自然人 33.58% 87,671,187  65,753,390 21,917,797

中国银行股份有限公司－招商医药健

康产业股票型证券投资基金
其他 1.77% 4,616,629   4,616,629

全国社保基金四零六组合  其他 1.47% 3,838,297   3,838,297

张帆  境内自然人 1.18% 3,084,727   3,084,727 质押 2,148,832

中国农业银行股份有限公司－交银施

罗德先锋股票证券投资基金
其他 0.75% 1,969,677   1,969,677

中国建设银行－宝盈资源优选股票型

证券投资基金
其他 0.68% 1,762,587   1,762,587

中国工商银行股份有限公司－融通医

疗保健行业股票型证券投资基金
其他 0.61% 1,599,909   1,599,909

中国银行股份有限公司－招商行业领

先股票型证券投资基金
其他 0.57% 1,500,000   1,500,000

华润深国投信托有限公司-博颐 2 期证

券投资信托计划
其他 0.56% 1,495,485   1,495,485

   2015 年半年度报告全文

28

上述股东关联关系或一致行动的说明